ESTADO DE SÃO PAULO

LEI NQ 1.211. DE 2~ DE NOVEMBRO DE 1.975

" O ispÕe sobre o Plano Plurianual da

Investimentos "

JORGE JOS~ SANTIAGO, Prefeito Municipal de

Cruzeiro, Estado de Sio Paulo, no uso de suas atribuiç~es que lhes

sio conferidas por lei pelo inciso II do artigo 39,· do Decreto•Lei •

Complementar nQ 9t de 31 de dezembro de 1.969.

FAZ SABER QUE A CAMARA MUNICIPAL E ELE PROMUL•

GA A SEGUINTE L E I:

Artigo lQ - Fica a Administraç~o Municipal au•

torizada a ,dispender at~ a import&ncia de a 12.516.800,00 ( doze mi•
lhÕes, quinhento.s e dezesseis mil e oitocentos cruzeiros ) , correspo.!l

" dentes as Despesas de Capital discriminadas no Plano Plurianual de

Investimentos, para o per&odo de 1.976 a 1.978 da Administraçio Dire~
ta, conforme quadro demonstrativo anexo e que faz Integrante desta •

Lai.

P~ragrafo ~nico - Os recursos Orçament~ •

rios da Administração Direta, referente ao exercício de 1.976, corte.!

pondem aos constantes da Lei de meias para o mesmo exerc!cio.

Artigo 2Q - No cumprimento do disposto no art.!
go lQ serão observados, em dado GxercÍcio os limites das despesas de

..
Capital, fixados no Plano Plurianual de Inveotimento anexos a esta •
Lei.

Artigo 3Q - As Receitas de Capital para a exe•
~

cuçao dos programas do rnsncionaclo Plano Purianual de Investimentos S.§

rio forma~de.pel6 "Superavit" dos respectiuos orçamentos correntes •
pela obtençio da empr~stimos e financiamentos e de mais fontes anume•

radas no § 2º do art. II da Lei Federal nº 4.320/64.

Artigo 4º - Esta Lei entrar~ em vigor na data
da lQ de Jan@iro de 1.976

Artigo 5Q - Revogam~se as disposiç~es em con~~ ·.

trário.

Cruzeiro, 24 de novembro de 1.975

a. Jorge José Santiago - Prefeito Municipal
Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de

Cruzeiro, em 24 de novembro de 1.975

a. Maria Angelina Francisco
. ;

Auxiliar de Escrituraria.

p R o G R A M A s

Superavit do Orçamento Corrente

Receita de Capital

Processo Legislativo
Administração e Planejamento

Trabalho

Transporte

Educação e Cultura

Saúde

Habitação e Serviços Urbanos

PREFEITURA MUNICIPAL ~ CRUZEIRO
PLANO PLURIANUAL .Qf. INVESTIMENTOS

EXERCICÍO DE 1.976

T R I ~ N I o

1.976 t 1.977

2.200.000 2.aoo.000

14.950.000 2.200.000

17.150.000 s.000.000

3.000 10.000

135.000 140.000

20.800 25.000

200.000 230.000

978.000 1.200.000

310.000 360.000

10.870.000 s.000.000

12 .• 516. 800 6.965.000

de 1.975

T O T A L

1 1.978 ~$

3.500.000 8.500.000

2.860.000 20.010.000

6.360.000 28.510.000

12.000 25.800

160.000 435.000

30.000 75.800

260.000 690.000

1.500.000 3.678.000

450.000 1.120.000

6.500.000 22.370.000

8.912.000 28~393.800

O F 1C1 O Nº

Estado de São Paulo

Cruzeiro, 30 de setembro de 1975.

E:x:mo. Sr.
Prof. LUIZ CARLOS BRUNO PINHEIRO,
DD. Presidente da Câmara Municipal de
CRUZEIRO - §E.

Senhor Presidente:

Tenho a elevada honra de me dirigir a V. Exa.
a fim de encaminrlilr o Plano Plurianual de Investimentos
para o exerc(cto de 1976.

Sendo s6 para o momento, aproveito a oportu
nidade para apresentar a V.Exa. os protestos de elevada
estima e consideração •

. JJS/maf.